



## بیانیه پیشنهادی

# استاندارد خدمات مالیاتی شماره ۹:

## کنترل کیفیت

این بیانیه زمانی حیاتی به نظر رسید که اختیارات مرکز مسئولیتهای حرفه‌ای سازمان مالیاتی برای اعمال جریمه و محروم‌تیهای حرفه‌ای افزایش یافت.

بیانیه استانداردهای خدمات مالیاتی و تفسیر آنها تا حد ممکن به زبانی ساده و به روشی واقع‌بینانه نگاشته شده است. با این حال، استانداردهای اخلاقی، در ماهیت، برای دامنه‌ای مناسب از رفتار در نظر گرفته می‌شود و بر این فرض استوار است که برای پاسخگویی به دامنه‌ای گسترده‌ای از شرایط حرفه‌ای و شخصی نیازمند تفسیر است.

بیانیه استانداردهای خدمات مالیاتی شماره ۹ با عنوان «کنترل کیفیت» الزامات مربوط به سیستم کنترل کیفیت مناسب را برای حرفه و وظایف خدمات مالیاتی بیان می‌کند. بر اساس این بیانیه موسسه‌ها یا کارفرمایانی که از حسابداران رسمی برای ارائه خدمات مالیاتی حرفه‌ای استفاده می‌کنند باید سیستم کنترل کیفیت داشته و از امکانات لازم برای طراحی، استقرار و نگهداری سیستم برخوردار باشند.

بر اساس این بیانیه سیستم کنترل کیفیت باید در برگیرنده ۵ عنصر کنترل کیفیت به شرح زیر باشد:

- ❖ در ستکاری و واقع‌بینی،
- ❖ مدیریت کارکنان،
- ❖ پذیرش و تداوم کار با صاحبکار،
- ❖ انجام خدمات حرفه‌ای،
- ❖ نظارت و بازرسی.

پیش نویس بیانیه یادشده در ۳۰ دسامبر ۲۰۰۵ منتشر شد و تا تاریخ ۳۱ اوت ۲۰۰۶ برای آن فرصت نظر خواهی در نظر گرفته شده بود.

بیانیه استانداردهای خدمات مالیاتی (SSTSS) شماره‌های ۱ تا ۸ به همراه دو تفسیر، استانداردهای وضع شده به وسیله انجمن حسابداران رسمی آمریکا (AICPA) برای حرفه خدمات مالیاتی را منعکس می‌سازد و مسئولیتهای اعضای انجمن را در قبال مالیات‌هنگان، عموم مردم، دولت و حرفه مشخص می‌کند. انتشار این بیانیه‌ها جزئی از فرایند مستمری است که ممکن است در پاسخ به سرعت فزاینده تغییر در قوانین مالیاتی و اهمیت حرفه خدمات مالیاتی برای اعضا، نیازمند تغییرات باشد. رعایت بیانیه‌های استانداردهای خدمات مالیاتی برای اعضای انجمن یادشده الزام آور است.

مفهوم کنترل کیفیت همواره به عنوان ستون فقرات موسسه‌های حسابرسی قلمداد شده است و شاهد آن اصول دیرپا و محکمی است که در بیانیه استانداردهای کنترل کیفیت شماره ۲ انجمن حسابداران رسمی آمریکا با عنوان «سیستم کنترل کیفیت برای خدمات حسابداری و حسابرسی در موسسه‌های حسابدار رسمی» بیان شده است. بیانیه پیشنهادی استاندارد خدمات مالیاتی نیز بر پایه اصول محکم یادشده بنیادین گشته است.

از سال ۲۰۰۰ که کمیته اجرایی مالیاتی (TEC) بیانیه استانداردهای خدمات مالیاتی را به کار گرفت، ضرورت انتشار استاندارد کنترل کیفیت برای راهنمایی اعضای انجمن در استفاده از ۸ استاندارد اصلی خدمات مالیاتی در انجام وظایف و ارائه خدمات حرفه‌ای حس می‌شد.

در پاسخ به این نیاز در سال ۲۰۰۲ «رهنمود کنترل کیفیت در حرفه خدمات مالیاتی» منتشر شد اما تغییرات اخیر در قوانین و مقررات مرتبط با مالیات و حرفه خدمات مالیاتی آمریکا موجب تسریع در انتشار بیانیه استاندارد شماره ۹ شد. انتشار